habet conscientiam tantum peccati venialis, non impeditur quin Eucharistia fructum recipiat, cū peccatum veniale, quamvis actualiter committatur, non sit obex ad diuinam gratiam, neque cum ea sit incompatibile. Ioann. de Lugo d. tract. de Eucharist. disp. 14. litt. 4. num. 54. cum seqg. Ioann. Sanc. in foliis disput. 32. num. 4. Torreblanca de iure spirit. lib. 2. cap. 7. num. 46. cum seqg.

An de iure diuino sacra peccatorum mortalium Confessio ante Eucharistiam fieri debeat? Affirmant Henriquez in summ. lib. 8. cap. 45. §. 3. in commento litt. P. & V. Hurtado d. disput. 9. diff. 5. Azor. d. cap. 31. q. 2. Cened. ad Decreto, collect. 98. num. 1. Valent. tom. 4. disp. 6. q. 8. puncto 3. ad 1. Vasq. tom. 3. disp. 208. à num. 15. Valer. Reginald. d. lib. 29. num. 103. Bonacina d. q. 6. puncto 1. num. 25. latè Ioan. de Lugo d. disp. 14. litt. 4. num. 69. cum seqg.

Modo non desit illis copia Confessoris, &c.] Non premissa Confessio peccati mortalis iam commissi communicare licet, si adit necessitas communicandi, nec adit copia Confessoris, dummodo præmititur saltem contritionis actus ne indignè suscipiat Eucharistia cum peccato mortali; nam actus contritionis est in nostra potestate, posito diuino auxilio, quo Deus nunquam nos deserit. Ita docent Cano in relect. de Penit. p. 5. §. ad tertium nou. est difficile. Cordub. lib. 1. quest. 16. ante fin. Ioann. de Lugo de Sacrament. tom. 1. tract. de Eucharist. disp. 14. litt. 5. ex num. 81. Barthol. ab Angel. d. dial. 4. §. 189. Chameror. de Euchar. cap. 9. dub. 7. & cap. 10. dub. 13. Valer. Reginald. d. lib. 29. num. 99. & 109. Azor. d. cap. 31. quest. 3. Cened. d. collect. 98. num. 1. Vasquez tom. 3. disput. 208. à num. 15. Bonacina d. q. 6. punct. 1. num. 13.

Vnde colligitur cum non posse ad Eucharistiam accedere sine premissa Confessione, qui non habet copiam proprij Confessarij, sed alterius, cui non confuevit propria peccata confiteri. hic enim non dicitur esse in necessitate communicandi sine Confessione, cū habeat copiam alterius Confessarij approbat, quamvis peccata sua maiori cū devotione Confessario soleat confiteri. Ita Henriquez d. lib. 8. cap. 47. Petr. de Ledesma d. tract. de Eucharist. cap. 11. vers. loquuntur. Valer. Reginald. d. lib. 29. num. 107. & 108. ad fin. Azor. d. cap. 30. q. 8. Bonacina d. punct. 1. num. 27. vbi num. 28. resolutum eum, qui habet necessitatem communicandi, sed non habet copiam Confessarij approbat, aut si habeat copiam Confessarij approbat, rationabiliter timet manifestandum peccatum in Confessione expressum, posse licet communicare, non praemissa confessione illius peccati, quod rationabiliter timet manifestandum, si illud detegat in Confessione, & num. 29. tenet eum, qui habet necessitatem communicandi, sed non habet copiam Confessarij approbat, posse licet communicare, non premissa Confessione, quamvis habeat copiam Confessarij non approbat, nisi forte habeat priuilegium eligendi sibi Confessarium non approbatum, tunc enim cū possit illum Sacerdotem ex priuilegio eligere, non dicitur esse in necessitate communicandi sine premissa Confessione, & num. 30. cum Nugno, Valer. Reginald. Soar. & alijs, subdit illam loci distantiam inter paucitentem, & confessarium sufficiere, vt paucitens dicatur non habere copiam Confessarij, & consequenter possit non premissa Confessione celebrare, quia ob difficultatem itineris, vel brevitudinem temporis, vel ob virginia negotia, vel ob periculum scandali, seu infamia, Sacerdos non potest hic & nunc Confessarium adire sine magno incommodo; plures alios casus percurrunt Villuc. in quest. moral. tom. 1. tract. 4. à num. 214.

Quid si necessitate urgente, &c.] Sacerdotem, qui virgente necessitate celebravit, non premissa Confessio ne peccati mort. teneri quamprimum confiteri, non sic statim laicum, qui sine premissa Confessione suscepit Eucharistiam, per hunc text. doceat Doctores infra citandi, ex ea ratione, quia Concil. loquitur solum de Presbyteris; argumentum autem à simili non habet locum in materia

matetia præceptorum à iure positivo emanantium, & sic non obligat superior per ea, que præcipiter si animaduerteret, sed per ea, quæ actu præcipit: ita Molles, *in sum. tom. 1. tract. 3. cap. 10. num. 28.* *Filius, tom. 1. tract. 4. cap. 8. q. 5.* *num. 22.* Poffeun, *de administrat. Sacrament. cap. 5. num. 40.* Galet, *in margarita caſuum conſcien. verb. Eucharifta 3. Nald. in summ. verb. Sacerdos, num. 5.* Valer. Reginald, *d. lib. 29. num. 110.* Layman *d. tract. 4. cap. 6. num. 7.* Ioann. de Lugo *de Sacram. tom. 1. tract. de venerabilis Eucharift. sacram. disp. 14. ſect. 7. num. 138.* Hurtado *de Sacram. tom. 2. tract. de Eucharifta, disp. 9. difficult. 7. in princ. vbi etiam quod hoc præceptum non est diuinum, sed tantum Ecclesiasticum.* Barthol. à S. Fausto *tomo 3. tract. de Poenit. lib. 4. queſt. 20.* Ego ipſe de officio, & poſteſte Parochi, *cap. 20. num. 39.* plures alij apud Bonacina, *d. puncio 1. num. 37.* Vnde Paroch deficiente ſibi Confessoris copia poterunt præmissa Confessione celebrare illis diebus, in quibus tenentur ex officio ad facrum faciendum ne Parochiani careant Miffa. Ita Squilante de oblig. Sacerd. part. 1. num. 118. Raguc. *in lucerna Paroch. tract. de Euchar. q. 24.* Paul. Layman *lib. 5. tract. 4. cap. 6. num. 6.* Marchim. *de Sacram. Ordinis tract. 3. p. 3. cap. 1. num. 4. cum ſeq.*

Catus autem necessitatibus ex mente omnium Doctrorum ille iudicatur, quando bona fama Sacerdotis periclitarecur niſi celebraret; aut ſi fidelis quis in articulo mortis existens, communicaturus eſſet, nulla existente Hoftia confecrata, posset ad infirmum communicandum celebrare, licet non adfert Confessarius, cuſi confiteri poſſet; aut ne Parochus totum populum ſine Miffa relinqueret, aut perficeret sacrificium, ſcilicet Miffam ab alio Sacerdote incep tam, qui ob aegritudinem valde ſubitanam non potuit illam perficere. Ita Ioann. Sanc. *d. diſputat. 32. num. 4.* & aduerdit Ioann. de Lugo *d. diſputat. 14. ſect. 5. num. 137.* cum ſeqq. catus neceſſitatis ab aliquibus ad duo capita reduci, primum eſt instantis mortis, ſi aliquis, v. g. in mortis articulo non poſſit confiteri, aut abſolutionem obtinere, & poſſit communicare, in quo caſu concedunt omnes poſſe id fieri. Secundum caput eſt infirmitas, aut detrimenti, quod incurrit ſi homo non com muneat.